Factum hunc testamentum XVII kalendas septimbris, anno 
XI regnante Henrico rege.

Sig+num Gonbaldus, qui istum testamentum feci et firmavi 
et testes firmare rogavi.

Sig+num Ademar. Sig+num Atcentuario. Sig+num Wilelmi 
Eudi. Sig+num Geribert. Sig+num Maier. Sig+num Eiral. Vifre-
dus sacer. Sig+num Cherucio presbiter. Sig+num Gerall sacerdos. 
Sig+num Adalber Wilelmus. Sig+num Wilelmus Bernard. Sig+num 
Wilelm Wilelm. Sig+num Josfred Ermengaud. Sig+num Raiambert. 
Sig+num Garibert. Sig+num Wi[lel]m. Sig+num Raimon Adruer. 
Sig+num Amalrig Josfred.

55

1041, novembre, 24

Donació del bisbe Guislabert de Barcelona a Mir Geribert.
[A]. Original. ACB, perg. (4-70-411).
B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 160v, n. 377.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 17.

In nomine Domini. Ego Guislibertus gratia Dei sancte sedis 
Barchinonensis episcopus cum omni congregatione chanonicorum 
mihi subdita donator sum tibi Mironi Geriberti et uxori tue Guilie 
et filio vestro Bernardo, qui clericus sit sancte Crucis sancteque 
Eulalie, et alteri filio vostro post mortem predicti Bernardi, qui 
similiter clericus sit sancte Crucis sancteque Eulalie. Per hanc 
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scripturam donationis nostre donamus vobis ipsum castrum voci-
tatum Ribas cum eius terminis et pertinenciis et adiacenciis eius. 
Advenerunt namque predicta omnia nostri matris ecclesie ob colla-
tione fidelium, et sunt in comitatu Barchinonense, in terminio de 
Olerdula. Et habet terminum de oriente in termino castri Erapru-
niani sive Olivelle, de meridie usque in medium mare, de occiduo 
in Cubelles, de circio in ipsa franchitate de Olerdula. Quantum 
iste affrontationes includunt sic donamus vobis et filiis vestris, 
sicut supra dictum est, iam dicta omnia ut ea omnia habeatis et 
possideatis in diebus vite vestre ad servitium et fidelitatem sancte 
Crucis sancteque Eulalie et nostri ipsius et successorum nostro-
rum, et post obitum vestrum et obiti predicti filii vestri Bernardi, 
qui clericus sit predicte sedis, aut alterius filii vestri post mortem 
predicti Bernardi, qui similiter clericus sit predicte sedis nostre, 
iam dictum castrum Ribas cum suis terminis et pertinenciis et 
adiacenciis eius libere et absque ullo vinculo revertantur ad ius et 
dominationem predicte nostre matris ecclesie. Et interim in vita 
mea ego Guislibertus episcopus retineo ad meum opus ipsum cas-
trum vocitatum Cegias cum suis terminis simul cum medietate de 
vineis qui in supradicto termino sunt de castro Ripas que fuerunt 
de dominicatura Fulchonis levite, et post obitum meum iam dic-
ta omnia que ad opus meum retineo in supradictis terminis sint 
vestri et de filio vestro Bernardo, qui sit clericus predicta nostre 
sedis, aut de altero filio vestro post mortem predicti Bernardi, qui 
similiter sit clericus predicte nostre sedis. Et post obitum vestrum 
predicta dominicatura de castro vocitato Cigias cum eius terminis 
et cum medietate predictarum vinearum et cum omni augmento 
quod in his omnibus factum fuerit sit iuris et dominationis nostre 
canonice et canonicorum delibere et absque ullo vinculo. Quod 
si ego donator aut aliquis homo utriusque sexus hoc disrumpere 
voluero aut voluerit nil valeat, sed componam aut componat vo-
bis in vinculum centum uncias auri puri. Et insuper hoc maneat 
firmum omne per evum.

Actum est hoc VIII kalendas decembris, anno XI regni Henrri-
ci regis.

+ Guislibertus, gratia Dei episcopus +.  
S+ Ermemirus levita et sacriste. S+ Dalmacius sacer. S+ 

Poncii levite. S+ Iohannis levite. S+ Reimundus levita. Ermemirus 
presbiter. S+ Miro presbiter. S+ Isarni levita. S+ Bernardus levite. 
S+ Guitardus levita. S+ Gaucefredus sacer. S+ Raimundus levita. 
S+ Reimundus levite.
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S+ Arluvinus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo su-
pra.

56

[1041, novembre], 24

Jurament de fidelitat de Mir Geribert al bisbe Guislabert pel castell 
de Ribes.
A. ACB, 4-70-413.
B. ACB, 4-70-61.
C. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 158v-159r, n. 373.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 20.

Iuro ego Miro Geriberti ad te Guilabertum episcopum quod 
de ista hora in antea fidelis tibi ero de ipso castro Ribas et de 
eius terminis sive de ipsis forticiis qui in eius terminis sunt aut 
erunt. Et ego supradictus Miro no·l te tolre ne te’n tolre, ne·n a 
ti neque ad sanctam Crucem neque ad sanctam Eulaliam, nec 
ego nec homo aut femina per nostrum consilium aut per nos-
trum ingenium. Et in tale stabilimentum accipiam in vita mea 
quod post mortem meam filius meus Bernardus, qui clericus erit 
sancte Crucis sancteque Eulalie, aut alter filius meus post mortem 
predicti Bernardi, qui similiter clericus sit predicte sedis, non erit 
potestativus de ipso castro Ripas neque de forticiis qui in eius ter-
minius sunt aut erunt donec istam fidelitatem habeat iuratam tibi 
aut successoribus tuis. Si tamen in ipsis non remanserit predicta 
omnia, ego Miro Geriberti predictus si la tenre e la atendre per 
Deum et per ista IIIIor evangelia.

57

1041, novembre, 24

Convinença entre Mir Geribert i Guisla amb el bisbe Guislabert 
sobre el castell de Ribes.
A. ACB, 4-70-413.
B. ACB, 4-70-61.
C. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 158r, n. 371.
a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 21.

Convenerunt namque Miro Geriberto et uxor eius Guilia 
aprehendere per manum Guisliberti episcopi castrum vocitatum 
Ripas cum omnibus turris et forticiis que in eius terminos sunt 
aut in antea erunt, simul cum omnibus eorum aiacenciis, et sta-
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re in hominiatico supradicti episcopi et iurare fidelitatem sancte 
Crucis sancteque Eulalie sive supradicti episcopi de supradicto 
castro Rippas et de eius terminis et aiacentiis et de omnibus 
turris et forticiis que in eius termine sunt aut in antea erunt. 
Et item convenerunt ei ut ad ipsos castelanos qui modo tenent 
ipsum castrum de Ripas supradictum castrum no llur tolran sine 
consilio et voluntate supradicti episcopi, nec ad alterum castela-
num sive alteros castellanos no·l daran sine consilio et voluntate 
supradicti episcopi. Et item convenerunt Miro et Guilia predicti 
ad Guilabertum predictum episcopum quod iurare fecissent ad 
ipsum castellanum sive castellanos qui supradictum castrum Ripis 
tenent aut tenuerint ut quando ad etatem venerit XV annorum 
filios eorum Bernardus, qui clericus sit sancte Crucis sancteque 
Eulalie, aut alius filius eorum post mortem predicti Bernardi, qui 
similiter clericus sit sancte Crucis sancteque Eulalie, si in homi-
niatico noluerit esse supradicti episcopi aut successorum eius, 
et fidelitate iurare de predicto castro Ripas et de eius terminis et 
adiacentiis sive forticiis qui in eius termino sunt aut erunt, ut 
potestativum eum non faciant de supradicto castro Ripas neque 
de eius forticiis qui ibi sunt aut erunt donec in hominiatico sit 
supradicti episcopi et fidelitatem illi iuret de supradicto castro 
Rippas et de eius terminis et forticiis qui ibi sunt aut erunt, si 
in predicto episcopo non remanserit. Post obitum vero Mironis et 
Guilie uxoris eius predictorum et duorum filiorum eorum, sicut 
supra dictum est, qui clericus sit sancte Crucis sancteque Eulalie, 
supradictum castrum Ripas cum omnibus eius forticiis que in 
eius terminos sunt aut erunt libere et absque ullo impedimento 
revertatur in iure et dominatione sancte Crucis sancteque Eulalie 
et supradicti Guisliberti episcopi vel successorum eius.
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1041, novembre, 24

Convinença entre Mir Geribert i el bisbe Guislabert sobre la torre 
de Sitges.

 A. ACB, 4-70-413.
 B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 158v, n. 372.
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 22.

Hec est convenientia que facta est inter Guilabertum episcopum 
et Mironem Geriberti et uxorem eius Guiliam. Convenit namque 
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supradictus Guilabertus dare supradicto Mironi et uxoris eius pre-
fate et filio eorum Bernardo, qui clericus sit sancte Crucis sancte-
que Eulalie, aut alteri filio eorum post mortem predicti Bernardi, 
qui similiter clericus sit sancte Crucis sancteque Eulalie, ipsum 
castrum de Ripas cum suis terminis et adiacentiis et cum ipsas 
turres qui in eius termino sunt aut erunt, in eo modo et ordine 
ut ipsum castrum quod hedificatum est in ipso pugio vocitatum 
Cegias cum eius termino sit dominicatura supradicti Guilaberti 
episcopi, simul cum medietate de vineis qui in supradicto termino 
sunt de castro Ripas que fuerunt dominicatura Fulchonis levite. 
Et ipse castellanus sive castellani qui ipsum castrum vocitatum 
Cigias tenuerit aut tenuerint homo sit aut sint supradicti Mironis 
et uxoris eius predicte et filii eorum Bernardi predicti, qui clericus 
sit sancte Crucis sancteque Eulalie, aut alterius filii eorum post 
mortem predicti Bernardi, qui similiter clericus sit sancte Crucis 
sancteque Eulalie, et homo sit de ipso castellano sive castella-
nis de castro vocitato Ribas, et de ipsis decimis de ipso castro 
vocitato Cigias medietatem habeat castellanus sive castellani qui 
tenet aut tenuerint supradictum castrum Ripas. Post obitum vero 
supradicti episcopi predicta omnia que ad opus suum retinet in 
supradictis terminis sit Mironis et uxoris eius Guilie predictorum 
et eorum filii predicti Bernardi, qui clericus sit predicte sedis, aut 
alterius filii eorum post mortem predicti Bernardi, qui similiter 
clericus sit predicte sedis. Et post mortem eorum sit predicta 
dominicatura de castro vocitato Cigias, cum eorum terminis et 
cum medietate predictarum vinearum cum omnia augmento quod 
in his omnibus factum, fuerit iuris et dominationis canonice et 
canonicorum predicte sedis, delibere et absque ullo vinclo. Et 
post obitum predicti episcopi Guislaberti, Miro et uxor eius Guilia 
predicti sint in hominiatico successoris aut successorum predicti 
episcopi de predicto castro Rippas cum suis terminis, et iured 
inde eis fidelitatem si successor aut successores predicti episcopi 
Guisliberti hoc recipere voluerit, et nichil amplius requirat aut 
requirant in predicto castro Rippas aut in eius terminis in vita 
supradictorum virorum.

Mirone.

S+ Reimundi levite et iudicis (senyal).   

S+ Arluvinus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.
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1041, desembre, 11

Convinença entre Guisla i els seus fills i el Capítol de la Seu de 
Barcelona.
[A]. Original.
B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 47v-48r, n. 132.

Hec est convenientia que facta est inter Guiliam vicecomi-
tissam et canonicos sancte Crucis sancteque Eulalie. Convenit 
namque Guilia predicta et filii sui quos habuit de Fulcho vi-
cecomite dare per unumquemque annum ad festivitatem Om-
nium Sanctorum ad predicta canonicam sancte Crucis modium 
unum frumenti boni ad mensuram legitimam de ipso mercato 
de Granullariis. Et erit datum ipsum frumentum ad sanctam 
Mariam de Linars et ad sancta Maria de Laurona hoc modo et 
ordine ut Guilia predicta et filii sui predicti habeant ipsas eccle-
sias IIIIor sancte Marie de Linars et sancti Iohannis de Senata 
et sancti Saturnini de Sabadel et sancte Marie de Volpeleres et 
ipsum fevum quod Eriballus episcopus ibi tenebat, exceptus ipsum 
mansum de Ramio et exceptus ipsum alodium quod pertinent ad 
predictum mansum, aut quod de ipso manso fuit aut esse de-
bet. Et hoc habeant quamdium dederint predictum frumentum. 
Verumptamen si Guilia predicta aut filii sui predicti non dederint 
predictum frumentum ad iam dictam canonicam sicut supra 
dictum est, et ad predictum terminum et in predictis locis et ad 
predictam mensuram per unumquemque annuiter predicte IIIIor 
ecclesie cum eorum pertinenciis sint delibere et absque vincla, et 
predictum fevum et quiete iuris et dominationis predicte canonice 
et canonicorum sine ullo impedimento.

Actum est hoc III idus decembris, anno XL regni Henrici 
regis.

+ Guilibertus gratia Dei episcopus +.
+ Ermemirus levita et sacriscrini. + Petrus levita et caputscole. 

S+ Guilie vicecomitisse. S+ Umberti Odonis. S+ Guilielmi Mironis. 
Bernardus +. S+ Geralli Trasveri. S+ Mironis Guillelmi. 

S+ Reimundi Levite et censoris, qui hoc scripsit, cum literis 
superpositis et fusis in variis locis, et die et anno quo supra.
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60

1042, abril, 28

Venda de terres de Guislabert a Bernat Sendred.
[A]. Original.
B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 154v-155r, n. 364.

Sub ista convenientia Guislibertus, nutu Dei Barchinonensis 
episcopus, cum omni clero sibi commisso donat Bernardo Sendre-
di et uxori sue Chixuloni et filiis eorum masclis ipsum pugio qui 
dicitur Malconsel cum suis terminis ut Bernardus et Chixulo et 
filii eorum predicti, ipsi scilicet quos Bernardus et Chixulo predicti 
elegerint, de predicto pugio cum suis terminis habeant predicta 
omnia in servitio et fidelitate Dei et sancte Crucis sancteque Eulaliae 
et sancti Michaelis ecclesie Barchinonensis et dompni Guilaberti 
episcopi et sancti Cucuphatis cenobii quantum iuris eius esse debet. 
Et quod Bernardus et Chixulo predicta iurent exinde fidelitatem 
Domino Deo et sancte Crucis sancteque Eulalie et domno Guila-
berto episcopo predicto, et potestativum et dominium eum exinde 
faciant de ipso scilicet pugio predicto et forticia que ibi est modo 
aut in antea erit, sine suo engan, quotquot vicibus Guilabertus 
episcopus predictus eis mandaverit, et quod tale stabilimentum 
exinde accipiant et faciant quod devedad no li sia predicto pugio 
neque ipsa forticia que modo ibi est aut in antea erit, et quod 
dampnum ei exinde non veniat. Quod si fecerit intra XXX dies 
quibus hoc factum fuerit sit emendatum ipsi cui ipsa emenda 
pertineat, et quod Bernardus et Chixulo et filii eorum predicti non 
faciant aliam forticiam in predicto pugio nec facere consentiant 
in quantum vetare potuerint nisi qualem predictus episcopus eas 
mandaverit et absolverit. Iam dicta quoque omnia sicut superius 
dictum est habeant Bernardus et Chixulo et filii eorum predicti 
quamdiu vixerint. Et post obitum eorum predicta omnia delibere 
et absque ullo vinculo revertantur in ius et dominationem predicte 
sedis Barchinonensis et predicti episcopi et predicte ecclesie sancti 
Cucuphatis quantum iuris eius esse debet. Post obitum namque 
Guilaberti predicti episcopi, Bernardus et uxor eius et filii eorum 
predicti aut qui ex eis unius fuerit aut fuerunt similiter, sicut 
superius dictum est, faciant aut faciat ipso episcopo aut episco-
pis predicte sedis qui iurare velint aut iuraverint quod non tollat 
eis aut ei predictum pugio et predicta forticiam. Et hoc habeant 
factum intra primos XXX dies quibus ipse episcopus aut episcopi 
predicte sedis hoc eis aut ei iurare voluerit et iuraverit, si tamen 
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non remanserit in predicto Bernardo aut in uxore sua predicta aut 
in filiis eorum predictis aut qui ex eis vivus fuerit aut fuerint. Et 
si in eis remanserit predicta omnia delibere et absque ullo vinculo, 
revertantur statim in iure et dominatione predicte sedis et predicte 
ecclesie sancti Cucuphatis sicut superius dictum est.

Actum est hoc IIII kalendas maii, anno XL regni Henrici 
regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +. (senyal) Bernardus 
(senyal).

Udalardus vicecomes +. + Bernardus Guitardus gratia Dei 
abba (senyal). S+ Remundi Guilelmi. S+ Bonifilii Aicii. S+ Ebrini. 
Remundus monachus (senyal). S+ Sthephanus monacus. Guifredus 
monacus. (senyal) Guillelmus monachus. 

S+ Remundi levite et iudicis, qui hoc scripsit cum litteris 
superpositis, et die et anno quo supra.

61

1044, febrer, 27

Blacutia i els seus fills venen a Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 41r, doc. 113.

In nomine Domini. Ego Blacutia femina et filio meo nomine 
Guitard et filias meas nomine Ermeniardis femina et Maiasendis 
femina nos simul in unum vinditores sumus vobis Guilabert et 
fratri meo Guilelm emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre 
vindimus vobis casas et curte cum solos et superpositos, guttas 
et stillicinios, terras et vineas cum arboribus nostrum proprium 
quod habemus in territorio Barchinonense, in terminio de Agu-
dellus. Advenit nobis per ienitorum nostrorum sive per decimum 
vel per ullasque voces. Affrontad prefata omnia de parte circi in 
ipsa strada, de aquilonis in torrent, de meridie in ipsos iungentos, 
de occiduo in torrent. Quantum in istas afrontationes includunt 
sic vindimus vobis in ibidem loco omnes ereditates1 nostras vel 
nostrasque voces qui ibi abemus vel abere debemus totas ab in-
tegre, cum exiis et regressiis earum, inaderato et definito precio 
mancusos IIII de auro cogto et monete henes legitimo pensatos, 
et est manifestum. Quem vero predicta hoc omnia quod superius 
resonat de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ad 
vestrum proprium. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui 
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contra hac ista carta venditione venerit pro inrumpendum non 
hoc valeat vendicare, sed componat aut componamus vobis iam 
dicta omnia in duplo cum omnem suam immeliorationem. Et in 
antea ista carta venditione firma permaneat modo vel omnique 
tempore.

Facta ista carta venditione III kalendas marcii, anno XIIII 
regni Henrici regis.

Sig+num Blacutia femina, Sig+num Guitard, Sig+num Er-
meniardis femina, Sig+num Maiasendis femina, nos qui ista carta 
venditione fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus. 

S+ Guitardi eorum ista venditione vendi in tale conventum 
et abeo ipso medio quarto de ipso aulode.

S+ Ermengod presbiter, qui hoc scripsi et die et anno quo 
supra.